1

2024 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社トーメンデバイス
代表者名 代表取締役社長 妻木  一郎
 (コード番号 2737 東証プライム市場)

問合せ先 広 報 ・ I R 室 長 原  英 記
電話番号 0 3－ 3 5 3 6－ 9 1 5 0（代表）

代表取締役の異動、役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記の通り、代表取締役の異動、役員の異動及び人事

異動について決議いたしましたので、お知らせします。

なお、代表取締役及び役員の異動につきましては、2024 年６月 25 日開催予定の第 33 回定時

株主総会及びその後の取締役会において決定される予定であります。

記

1. 代表取締役の異動
（１）異動内容

新役職名 氏  名 現役職名

代表取締役社長 営業本部長 中尾
な か お

 清隆
きよたか

 常務取締役 営業本部副本部長

退 任 妻木
つ ま き

 一郎
いちろう

 代表取締役社長 営業本部長

※妻木一郎氏は退任後、当社アドバイザーに就任予定です
（２）異動の理由

適切な時期での経営体制の変更により、当社を取り巻く経営環境変化に迅速に対応し、当

社グループの更なる成長を実現させるため。
（３）異動予定日 2024 年６月 25 日
（４）新代表取締役の略歴

別紙をご参照ください。

2. 役員の異動
新役職名 氏  名 現役職名

常務取締役 管理本部長

兼 人事・総務部長 益山
ますやま

 順光
のぶみつ

 管理本部付

取締役（非常勤） 小松
こ ま つ

 洋介
ようすけ

豊田通商（株）デジタルソリューション

本部 デジタルソリューション企画部長

株式会社ネクスティエレクトロニクス

取締役

エレマテック株式会社 取締役

退 任 常
つね

深
ふか

 雅一
まさかず

常務取締役 管理本部長

兼 人事・総務部長

 2

3. 人事異動（５月１日付）

新役職名 氏  名 現役職名

管理本部付 益山
ますやま

 順光
のぶみつ

 TOYOTA TSUSHO AMERICA,INC.

以 上

 3

別 紙

新代表取締役社長の略歴
氏 名 中尾 清隆（なかお きよたか）
生 年 月 日 1967 年４月 19 日
出 身 地 佐賀県
最 終 学 歴 佐賀大学 理工学部電気工学科 卒
略 歴 1991 年４月 豊田通商株式会社 入社

2004 年４月 豊田通商（広州）有限公司 電子部長
2009 年４月 株式会社豊通エレクトロニクス 神戸営業所長
2012 年４月 株式会社豊通エレクトロニクス 取締役
2013 年４月 株式会社豊通エレクトロニクス 常務取締役
2017 年４月 株式会社ネクスティエレクトロニクス 常務取締役
2019 年４月 当社取締役 兼 株式会社ネクスティエレクトロニクス

常務取締役
2024 年４月 当社常務取締役 営業本部 副本部長（現任）

所有株式数 ０株